Lembaga-lembaga filantropi Islam turut mengalami hal
yang sama, Dompet Dhuafa juga mencatat peningkatan
penghimpunan dana zakat, infak, dan sedekah sebesar 16,32
persen ketimbang Ramadan tahun sebelumnya. Penghimpunan
dana ziswaf pada Ramadan 1441/2020 tercatat sebesar Rp105
miliar secara kumulatif, meski di tengah wabah Covid-19
(Tempo, 24/5/2020). Pada saat wabah yang belum berakhir
ini, bukan tidak mungkin pada Ramadan tahun ini akan terus
meningkat.

Begitu juga Badan Amil Zakat Nasional (Baznas) Pusat,
pada Ramadan 1441/2020 mengumpulkan zakat sekitar
Rp130 miliar. Capaian tersebut meningkat kurang lebih 80
persen dibandingkan periode yang sama tahun lalu sebanyak
Rp70 miliar (Tempo, 23/5/2020).

Dalam riset GoPay Digital Donation Outlook (DDO) 2020,
tercatat donasi digital selama pandemi meningkat.